

LMIV-Formular (Pflichtangaben nach GS1-Standard)		
Attribut	Bemerkung	
GLN (ILN)	Numerisch	4011366000005
Lieferanten-/Firmenname	Text	Brauerei Röhrl GmbH
GTIN (EAN) der Endverbrauchereinheit	Numerisch	4011366100095
Artikelbezeichnung	Text	Röhrl Pils 24/0,33 l
Lieferantenartikelnummer	Text	11310070
Gültig ab Datum	Datum (TT.MM.JJJJ)	25.11.2014
Verkehrsbezeichnung	Wenn "Verkehrsbezeichnung" NICHT ausgelobt, dann in dieser Zeile "N" setzen	J
rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Text	Pils
Zutatenliste	Wenn "Zutatenliste" NICHT ausgelobt, dann in dieser Zeile "N" setzen	J
Verzeichnis der Zutaten (Kennzeichnung allergener Zutaten durch Großbuchstaben)	Text	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt
Allergene		
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	Wenn zutreffend "J" setzen	J
Nettofüllmenge pro Einzelverpackung	Wenn "Nettofüllmenge pro Einzelverpackung" NICHT ausgelobt, dann in dieser Zeile "N" setzen	J
Nettofüllmenge pro Einzelverpackung	Text	24x0,33 l
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)	Wenn "Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)" NICHT ausgelobt, dann in dieser Zeile "N" setzen	J
Kontaktname	Text	Brauerei Röhrl GmbH
Kontaktadresse	Text	94315 Straubing
Alkoholgehalt für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol	Wenn NICHT ausgelobt, dann in dieser Zeile "N" setzen	J
Volumenprozent Alkohol (in %)	Numerisch ohne Maßeinheit	4,9